

N:o 56.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 20 Maj 1885.
— — — — Andra Kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående regleringen af utgifterna under riksstatens Fjerde hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 10 a, 10 b och 10 c samt Memorial N:o 50.)

Till Konungen.

Vid riksstatens Fjerde hufvudtitel, som omfattar anslagen till landtförsvaret, hafva vid innevarande riksdag ifrågakommit de förändringar, som här nedan omförmälas.

Generalitetsstaten.

1:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att å anslaget till generalitetsstaten måtte uppföras de uti statsrådsprotokollet öfver landtförsvarsärenden den 12 Januari 1885 vid behandlingen af denna fråga angifna aflöningsförmåner för generalintendenten, 1 öfverfältintendent och 5 fältintendenter jemte 5 skrifbiträden hos de sistnämnde med tillsammans 51,260 kronor, samt att för sådant ändamål anslaget, som nu utgör 126,265 kronor, måtte höjas till 177,525 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall; och har Riksdagen beslutat, att anslaget till generalitetsstaten skall vid oförändradt belopp, 126,265 kronor, bibehållas.

Bih. till Riksd. Prot. 1885. 10 Saml. 1 Afd. 1 Band. 8 Häft.

Arméförvaltningen.

2:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t i sammanhang med och under förutsättning af bifall till den uti föregående punkt ifrågasatta omorganisationen af intendenturen och den deraf beroende ökningen i generalitetsstatens anslag föreslagit, att anslaget till Arméförvaltningen måtte från dess nuvarande belopp kronor 142,700: —
nedsättas med » 15,400: —
till kronor 127,300: —

Då den ifrågasatta omorganisationen af intendenturen och den deraf beroende ökningen i generalitetsstatens anslag icke vunnit Riksdagens bifall, har jemväl Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen, och har anslaget till Arméförvaltningen alltså bibehållits vid oförändradt belopp, 142,700 kronor.

Artilleristaben.

3:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 12,200 kronor, måtte höjas med 3,800 kronor till 16,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke blifvit af Riksdagen bifallen, hvadan Riksdagen beslutat, att anslaget till artilleristaben skall vid oförändradt belopp, 12,200 kronor, bibehållas.

Kommendantsstaten.

4:o. I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning har Riksdagen nedsatt anslaget till kommendantsstaten från dess nuvarande belopp, 34,475 kronor, med 3,607 kronor till 30,868 kronor.

Kavalleri- och infanteriregementena.

5:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det i detta anslag under rubrik »friheter» innefattade förslagsanslag å kronor 832,000: —
må nedsättas med » 15,000: —
till kronor 817,000: —
hvarvid hufvudanslagets slutsumma komme att från 1,532,500 kronor minskas till 1,517,500 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har vunnit Riksdagens bifall.

Indelta arméns befälsaflöning.

6:o. Eders Kongl. Maj:t har vidare föreslagit, att under detta anslag måtte anvisas lön för 1 regementsintendent vid Smålands grenadierbataljon med 2,800 kronor, men att deremot från anslaget måtte afföras 6 mönsterskrifvarelöner med tillhopa 4,600 kronor, hvarigenom anslaget, som nu utgör kronor 4,179,676: —
 komme att minskas med » 1,800: —
 till kronor 4,177,876: —

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har jemväl blifvit af Riksdagen bifallen.

Lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna.

7:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, vid bifall till Eders Kongl. Maj:ts den 9 Januari innevarande år beslutade proposition till Riksdagen angående lindring i rustnings- och roteringsbesvärerna, måtte bland fjerde hufvudtitelns ordinarie anslag, näst efter anslaget till »indelta arméns befälsaflöning», uppföra under benämning »lindring af rustnings- och roteringsbesvärerna» ett *förslagsanslag* å 1,330,000 kronor; och har Riksdagen beslutat, att ett *förslagsanslag* å 1,330,000 kronor skall, under benämning »lindring af rustnings- och roteringsbesvärerna», bland fjerde hufvudtitelns ordinarie anslag, näst efter anslaget till »indelta arméns befälsaflöning», uppföras.

Ersättning för störtade eller skadade nummerhästar.

8:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att Riksdagen måtte till beredande af ersättning för indelta kavalleriet tillhörande nummerhästar, som under extra kommenderingar störta eller så skadas, att de blifva såsom tjenstehästar obrukbara, på ordinarie stat, näst efter anslaget till »roteringsunderstöd», uppföra under benämning »ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid indelta kavalleriet» ett *förslagsanslag* af 4,000 kronor.

Emot hvad Eders Kongl. Maj:t i ifrågavarande hänseende föreslagit har Riksdagen ej funnit skäl till någon erinran. Deremot vore det, enligt

Riksdagens förmenande, med billighet och rättvisa öfverensstämmande, att den ifrågasatta ersättningen utginge jemväl för olycksfall vid andra tillfällen, då hästen kommanderades från rusthållet och således icke af rusthållaren sjelf vårdades.

Riksdagen kan nemligen ej tillerkänna de betänkligheter, som deremot anförts, den afgörande betydelse, som Arméförvaltningen dervid fäst at.

Riksdagen har alltså beslutat att, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning, till beredande af ersättning för indelta kavalleriet tillhörande nummerhästar, som under extra kommenderingar störta eller så skadas, att de blifva såsom tjenstehästar obrukbara, på ordinarie stat näst efter anslaget till »roteringsunderstöd» uppföra under benämning »ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid indelta kavalleriet» ett förslagsanslag å 4,000 kronor; och får Riksdagen vid anmälan om detta beslut hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande, huru vida icke rättigheten till ersättning för indelta kavalleriet tillhörande störtade eller skadade nummerhästar skäligen må böra utsträckas äfven till olycksfall vid alla de tillfällen, då hästen på vederbörande befäls ordres är från rusthållet bortkommenderad, samt till en kommande Riksdag aflåta den framställning i detta ämne, hvartill Eders Kongl. Maj:t må finna skäl.

V ä r f v a d e A r m é n .

Vermlands fältjägarcorps.

9:o. I enlighet med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen beslutat, att anslaget till Vermlands fältjägarcorps, som nu utgör 135,685 kronor, skall höjas med 2,385 kronor till 138,070 kronor.

Artilleriet.

a) Fältartilleriet.

10:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att för Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändrande, enligt de i statsrådsprotokollet den 12 Januari 1885 angifna grunder, till två åkande batterier med förläggning i Jemtland Riksdagen måtte — under medgifvande att alla de för nämnda batterier afsedda anslagsbelopp må under öfvergångstiden, i den mån de ej äro för sina särskilda ändamål behöfliga, få, i närmaste öfverensstämmelse med hvad förut vid uppsättning af nya fortifikationstrupper varit tillåtet,

användas till uppsättnings- och flyttningskostnaders bestridande — nu höja det ordinarie anslaget till artilleriet med 1,543 kronor, efter hvilken förhöjning anslaget, hvilket för närvarande utgör 1,091,966 kronor, skulle upptagas till 1,093,509 kronor;

samt att nu förevarande anslag, under förutsättning att under fjerde hufvudtiteln uppföres ett ordinarie anslag till fästnings- och positionsartilleri, måtte erhålla benämningen »fältartilleriet».

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall, hvadan Riksdagen beslutat, att anslaget till artilleriet skall vid oförändradt belopp 1,091,966 kronor bibehållas.

b) Fästnings- och positionsartilleri.

11:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen — med godkännande af de i statsrådsprotokollet den 12 Januari 1885 omförmälda grunder för organisation af en fästningsartilleribataljon å Vaxholm—Oscar Fredriksborg samt ett fästnings- och positionsartilleriregemente å Karlsborg jemte hvad som i sammanhang dermed föreslagits beträffande personalens aflöning — måtte till genomförande af den organisation af fästnings- och positionsartilleri, som enligt samma protokoll skulle ega rum under år 1886, dels anvisa, utöfver de för Svea och Göta artilleriregementens sex fästningskompanier jemte befäl samt för Göta artilleriregementes å Karlsborg förlagda tygstat och till arfvoden åt kommandant och placemajor å Vaxholm—Oscar Fredriksborg nu anslagna medel, jemväl anslaget till reservartilleriet, 31,275 kronor, i den mån det är eller blifver tillgängligt, dels ock under fjerde hufvudtiteln, näst efter anslaget till fältartilleriet, uppföra under benämning »fästnings- och positionsartilleriet» ett nytt ordinarie *reservationsanslag* å 131,500 kronor,

äfvensom medgifva, att de besparingar, som under uppsättningstiden kunna å de för fästnings- och positionsartilleriet sålunda afsedda medel beredas, må af Eders Kongl. Maj:t disponeras för bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke vunnit Riksdagens bifall.

Marinregementet.

12:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att det nuvarande anslaget till marinregementet, 165,000 kronor, måtte sålunda fördelas, att såsom ordinarie

anslag för marinregementet upptages ett belopp af allenast 66,000 kronor och att, näst efter anslaget under denna hufvudtitel till skjutskolor, uppföres, under benämning »garnisonskommendering i Karlskrona», ett särskildt *reservationsanslag* å 99,000 kronor.

I fråga om hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit rörande anslagets fördelning har Riksdagen icke funnit skäl till någon erinran.

Vidkommande åter den ofvannämnda garnisonskommenderingen har Riksdagen inhemtat, att denna, på samma gång den är ämnad att utgöra en garnison för Karlskrona, derjemte och hufvudsakligen är afsedd att ersätta och motsvara andra årets rekrytmöte och den förberedande korporalskolan, från hvilka, för arméns öfriga regementen i allmänhet å mötesplatsen förgiggående öfningar det till Karlskrona kommenderade manskapet befrias. Då denna kommendering, hvares behöflighet och nytta Riksdagen ej vill bestrida, likväl medför olägenhet och tunga för det kommenderade manskapet och i följd deraf äfven för rust- och rotehållarne, samt det alltså vore med billighet och rättvisa öfverensstämmande, att det kommenderade manskapet erhöle någon förhöjd aflöning, hvartill det ifrågavarande anslaget torde kunna lemna tillgång, har Riksdagen beslutat:

dels att anslaget till marinregementet, nu 165,000 kronor, skall ned sättas med 99,000 kronor till 66,000 kronor och fortfarande såsom *förslagsanslag*, *högst*, uppföras;

dels att näst efter anslaget under denna hufvudtitel till skjutskolor skall uppföras, under benämning »garnisonskommendering i Karlskrona», ett särskildt *reservationsanslag* å 99,000 kronor;

dels ock att Eders Kongl. Maj:t medgifves rättighet att af sistnämnda anslag bereda lämplig förhöjning i den aflöning, som består det till garnisonstjänst i Karlskrona kommenderade indelta manskap.

Trängen.

13:o. Under nämnda anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte bland denna hufvudtitels ordinarie anslag, näst efter anslaget till fortifikationen, uppföra såsom *reservationsanslag*, under benämning »trängen», det för trängbataljonen nu å extra stat anvisade anslag af 198,000 kronor;

äfvensom medgifva, att de besparingar, som fortfarande under uppsättnings tiden må kunna å de för trängen afsedda medel beredas, må disponeras till bestridande af uppsättningskostnader och öfriga med organisationens genomförande förenade utgifter.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen bifallit.

Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning.

14:o. Eders Kongl. Maj:t har, till följd af Sin här ofvan omförmälda framställning om förändring af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande samt deras förläggande i Jemtland, föreslagit, att, till betäckande af de ökade kostnader för rekrytering och aflöning, som med anledning af berörda förändring och förflyttning komme att uppstå, ifrågavarande anslag, som nu utgör 859,212 kronor, måtte förhöjas med 14,223 kronor till 873,435 kronor.

Då Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts förut omförmälda framställning om Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändrande till åkande samt deras förläggande till Jemtland, har jemväl Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit af Riksdagen afslagen; i följd hvaraf ofvanberörda anslag blifvit med oförändradt belopp, 859,212 kronor, i riksstaten för år 1886 upptaget.

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikationstruppernas hästar.

15:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 140,592 kronor, måtte förhöjas med 4,430 kronor till 145,022 kronor.

Enligt hvad statsrådsprotokollet gifver vid handen, har den ifrågasatta förhöjningen dels blifvit föranledd af den föreslagna förändringen af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande, hvilken förändring skulle betinga en förhöjning å ifrågavarande anslag med 3,840 kronor, dels ock afsett att i någon mån fylla den känbara brist i sappörbataljonens utbildning, som uppstode derigenom, att denna trupp icke såsom pontonierbataljonen vore i besittning af hästar; och skulle denna anskaffning, enligt Eders Kongl. Maj:ts förslag, kräfva en förhöjning i anslaget af 590 kronor.

Då Riksdagen ansett sig icke kunna bifalla Eders Kongl. Maj:ts förslag om Svea artilleriregementes båda fotbatteriers förändring till åkande och deras förläggande till Jemtland, samt anskaffandet af stamhästar för sappörbataljonen icke synes vara af något trängande behof påkalladt, har den begärda förhöjningen af ifrågavarande anslag icke blifvit af Riksdagen bifallen.

Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis.

16:o. Under förutsättning af bifall till den af Eders Kongl. Maj:t äskade förhöjning i anslaget till artilleriet har Eders Kongl. Maj:t föreslagit,

att detta anslag måtte förhöjas från 64,000 kronor med 3,420 kronor till 67,420 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har icke heller blifvit af Riksdagen bifallen, utan har anslaget blifvit med oförändradt belopp, 64,000 kronor, i riksstaten för år 1886 upptaget.

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikations- truppernas hästar.

17:o. Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta anslag, som nu utgör 600,000 kronor, måtte förhöjas med 22,000 kronor till 622,000 kronor.

Enligt hvad statsrådsprotokollet upplyser, är den föreslagna förhöjningen beroende *dels* af oftaberörda förslag om Svea artilleriregementes två fotbatteriers förändrande till åkande, hvilken förändring ansetts föranleda en förhöjning i förevarande anslag af 19,000 kronor, *dels ock* af förslaget om anskaffande af stamhästar för sappörbataljonen, hvilket förslag skulle betinga en förhöjning af ifrågavarande anslag med 3,000 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har icke vunnit Riksdagens bifall, utan har anslaget blifvit med oförändradt belopp, 600,000 kronor, i riksstaten för år 1886 upptaget.

Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena.

18:o. För genomförande af den här ofvan omförmälda omorganisationen af Svea artilleriregementes tvenne fotbatterier har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att jemväl detta anslag, som nu utgör 1,101,000 kronor, måtte förhöjas med 7,000 kronor till 1,108,000 kronor.

Äfven denna anslagsförhöjning har icke blifvit af Riksdagen bifallen; och har anslaget med oförändradt belopp, 1,101,000 kronor, i riksstaten för år 1886 upptagits.

M a t e r i e l e n .

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement.

19:o. Under denna anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen, med godkännande af det vid förut åberopade statsrådsprotokoll

fogade förslag till aflöningsstat för artilleri- och ingenjörhögskolan, måtte nedsätta de under anslaget till »försvarsverket till lands i allmänhet» för skolan anvisade medel med kronor 5,500: —

men deremot under samma anslag uppföra, med anledning af ofvannämnda förändrade organisation af Svea artilleriregementes fotbatterier, ett belopp af » 4,433: —

då, genom afdrag af skilnaden kronor 1,067: — anslaget till »försvarsverket till lands i allmänhet» komme att från sitt nuvarande belopp, 2,156,416 kronor, minskas till 2,155,349 kronor.

Det förslag till aflöningsstat för artilleri- och ingenjörhögskolan, afsedd att tillämpas från ingången af år 1886, om hvares godkännande Eders Kongl. Maj:t nu gjort framställning, är af följande innehåll:

	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Befäl och stab:				
1 chef	1,500	—		
1 adjutant	700	—		
1 redogörare för medel- och persedeluppbörderna	900	—		
för bibliotekets vård och redovisning	300	—	3,400	—
Lärarestaten:				
1 lärare i matematik och teoretisk mekanik ... arfvode	2,400	—		
1 » i tillämpad mekanik	800	—		
1 » i beskrifvande geometri	1,100	—		
1 » i fysik	1,200	—		
1 » i kemi	1,200	—		
1 » i franska språket	1,500	—		
1 » i krigskonst och krigshistoria	1,200	—		
1 » i artilleri med tillhörande öfningar ...	1,800	—		
1 » i artilleriritning	500	—		
1 » i befästningskonst med tillhörande ritningar och öfningar	1,800	—		
Transport	13,500	—	3,400	—

	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	13,500	—	3,400	—
1 lärare i topografi och militärgeografi jemte rekognoscerings- och afvägningsöfningar	500	—		
1 » i byggnadskonst med ritning	1,000	—		
För undervisning i artilleripjesers och projektilers tillverkning och besigtning	150	—		
<i>Anm.</i> Enligt Kongl. brefvet den 24 Januari 1826 utgår detta arfvode till den officer, som är beordrad att hafva tillsyn öfver kanongjutningen för kronans räkning.				
Till repetitörers aflöning	3,000	—	18,150	—
<i>Anm.</i> Chefen för högskolan, militäre lärare, adjutanten jemte repetitörer åtnjuta, såvida de icke i annan egenskap äro till inqvarteringsförmån berättigade, inqvarteringsersättning från anslaget till inqvarteringskostnader, enligt författningarne, i den grad de på stat innehafva.				
Betjeningsstaten:				
1 väbel, som äfven tjänstgör såsom förste vaktmästare:				
lön	800:	—		
tjänstgöringspenningar	300:	—	1,100	—
1 vaktmästare, tillika tjänstgörande såsom laboratoriidräng, arfvode	750	—	1,850	—
<i>Anm. 1.</i> Tjänstgöringspenningar åtnjutas endast under verklig tjänstgöring.				
<i>Anm. 2.</i> Om någon af betjeningsstaten åtnjuter bostad jemte vedbrand, böra, så vida icke dessa förmåner tillkomma honom såsom portvakt eller för andra åligganden utöfver tjensten, desamma till ett värde af 150 kronor inräknas under lönen eller arfvodet; och utgår då lönen för väbeln med 650 kronor och arfvodet för vaktmästaren med 600 kronor.				
Summa	—	—	23,400	—

Då Riksdagen icke kunnat bifalla den ifrågasatta omorganisationen af Svea artilleriregementes båda fotbatterier, har jemväl den af Eders Kongl. Maj:t här ofvan föreslagna förhöjning med 4,433 kronor i anslaget till försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, som skulle föranledas af Svea artilleriregementes fotbatteriers förändrande till åkande, blifvit af Riksdagen afslagen.

Beträffande Eders Kongl. Maj:ts i öfrigt här ofvan gjorda framställning har Riksdagen icke funnit skäl till någon erinran, och har Riksdagen därför beslutat att, med godkännande af det här ofvan intagna förslag till aflöningsstat för artilleri- och ingenjörhögskolan, nedsätta de under anslaget för »försvarsverket till lands i allmänhet» för skolan anvisade medel med 5,500 kronor, i följd hvaraf reservationsanslaget för »försvarsverket till lands i allmänhet» kommer att från sitt nuvarande belopp, 2,156,416 kronor, minskas till 2,150,916 kronor.

Anskaffande och underhåll af beklädnads-, beväring-, remtygs- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet.

20:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagstitel föreslagit:

att detta anslag, som nu utgör 150,000 kronor, måtte förhöjas med 55,000 kronor till 205,000 kronor;

att till uppsättande af nödiga reservpersedlar för rusthållskavalleriet måtte beviljas ett extra anslag för år 1886 å 70,000 kronor;

samt att, hvad beträffar rusthållsinfanteriet, statsverket från och med år 1886 måtte öfvertaga den rusthållarne vid detta infanteri åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla beklädnads-, beväring- och remtygspersedlar, under vilkor att till staten under eganderätt samtidigt öfverlemnas af rusthållarne anskaffade motsvarande persedlar till det antal och i det skick, som för godkännande vid generalmönstring erfordras, och att rusthållarne för besvärets upphörande erlægga en årlig ersättning af 23 kronor af hvarje rusthållsnummer, att af Eders Kongl. Maj:t för persedlarnes anskaffning och underhåll användas.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen icke funnit föranleda någon erinran i annat hänseende än beträffande den ersättning, som vederbörande rusthållare vid infanteriet ansetts böra för besvärets upphörande erlægga och hvilken Arméförvaltningen ansett icke billigtvis kunna sättas högre än till 22 å 23 kronor för hvarje nummer.

Detta belopp, som i sjelfva verket ej är något annat än ett beräknadt

maximibelopp, har synts Riksdagen något högre än erforderligt kan vara. Om vid afgiftens beräkning hänsyn, såsom riktigast torde vara, toges till de nuvarande förhållandena och således, i fråga om beväpningen, till nu gällande modell i stället för till ny modell, kommer totalbeloppet att mera närma sig 20 än 23 kronor, och Riksdagen har därför funnit ifrågasvarande afgift lämpligen bära till det jemna beloppet af 20 kronor bestämmas.

På grund häraf har Riksdagen *dels* höjt anslaget till anskaffande och underhåll af beklädnads-, bevärnings-, remtygs- samt häst- och sadelmunderingspersedlar vid det berustade kavalleriet och det berustade infanteriet med 55,000 kronor till 205,000 kronor;

dels till uppsättande af nödiga reservpersedlar för rusthållskavalleriet beviljat ett extra anslag för år 1886 af 70,000 kronor; samt

dels ock, hvad beträffar rusthållsinfanteriet, beslutat, att statsverket från och med år 1886 må öfvertaga den rusthållarne vid detta infanteri åliggande skyldighet att anskaffa och underhålla beklädnads-, bevärnings- och remtygspersedlar, under vilkor att till staten under eganderätt samtidigt öfverlemnas af rusthållarne anskaffade motsvarande persedlar till det antal och i det skick, som för godkännande vid generalmönstring erfordras, och att rusthållarne för besvärets upphörande erlægga en årlig ersättning af 20 kronor af hvarje rusthållsnummer, att af ~~Eders~~ Kongl. Maj:t för persedlarnes anskaffning och underhåll användas.

Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna.

21:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit, att, till bestridande af kostnaderna *ej mindre* för underhållet af samtliga byggnader jemte förekommande nybyggnader å mötesplatserna för indelta arméns, Vermlands fältjägarcorps' och bevärningsmanskapets behof samt för kompanitrossbodarnes underhåll, *än äfven* för underhållet af sängkläder m. m. å mötesplatserna, förevarande förslagsanslag, nu 50,000 kronor, måtte under benämning: »byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m.» med ett till 165,000 kronor förhöjdt belopp såsom *reservationsanslag* i riksstaten uppföras; utgörande den föreslagna förhöjningen således 115,000 kronor.

Ehuru Riksdagen på grund af hvad till stöd för ofvanberörda framställning blifvit anfördt icke kunnat undgå att erkänna behovet af någon förhöjning uti ifrågasvarande anslag, har Riksdagen likväl föreställt sig, att denna förhöjning utan olägenhet borde kunna begränsas till 50,000 kronor; och har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning därför blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till betridande af kostnaderna *ej mindre* för

underhållet af samtliga byggnader jemte förekommande nybyggnader å mötesplatserna för indelta arméns, Vermlands fältjägarcorps' och beväringsskorpens behof, samt för kompanitrossbodarnes underhåll, *än äfven* för underhållet af sängkläder m. m. på mötesplatserna, förevarande förslagsanslag, nu 50,000 kronor, blifvit under benämning: »byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m.» med ett till 100,000 kronor förhöjdt belopp såsom *reservationsanslag* i riksstaten upptaget.

Inqvarteringskostnader.

22:o. I sammanhang med Eders Kongl. Maj:ts under punkten 19:o här ofvan gjorda framställning, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta förslagsanslag, som nu utgör 103,000 kronor, måtte höjas med 5,500 kronor till 108,500 kronor.

Emot hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har Riksdagen icke funnit skäl till annan erinran, än att det torde böra uttryckligen föreskrifvas, att mer än ett inqvarteringsbidrag icke må tilldelas någon på grund af flere innehafvande befattningar; och har Riksdagen alltså, under vilkor att flera inqvarteringsbidrag icke må af en person på grund af flere befattningars innehafvande åtnjutas, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning förhöjt anslaget till inqvarteringskostnader med 5,500 kronor till 108,500 kronor.

Diverse anslag.

Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli.

23:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att detta förslagsanslag, till jemnande af de ordinarie anslagens slutsumma, från 4,207 kronor höjes med 113 kronor till 4,320 kronor.

För jemnande af hufvudtitelns slutsumma har Riksdagen jemkat ofvanberörda anslag till 4,329 kronor.

Öfriga ordinarie anslag.

24:o. I afseende å öfriga, här ofvan ej omnämnda ordinarie anslag under denna hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t icke föreslagit någon för-

ändring; och har Riksdagen beslutat, att samtliga de ordinarie anslag under denna hufvudtitel, i hvilka förändring icke blifvit här ofvan ifrågasatt, skola i 1886 års riksstat till oförändrade belopp upptagas.

Bland dessa anslag finnas dock flera, hvilka skulle i väsentlig mån beröras af den förändring i de garnisonerade truppernas rekrytering, aflöning och underhåll, hvilken omförmäles i Statsrådet och Chefens för Landtförsvarsdepartementet yttrande till statsrådsprotokollet angående dessa ämnen.

Då förenämnda föreslagna sätt för de garnisonerade truppernas antagande m. m. antagligen skulle i det hela åstadkomma betydliga besparingar i förening med större tillgång vid krigstillfälle af öfvadt manskap, har Riksdagen, som ej nu beslutat någon ändring af dessa anslag, dock velat påpeka det, enligt Riksdagens tanke, önskliga deri, att förenämnda af Chefen för Landtförsvarsdepartementet omförmälda grunder för de garnisonerade truppernas aflöning, underhåll, tjenstgöringstid m. m. blefve, i den mån omständigheterna dertill föranleda, tillämpade; och får Riksdagen därför hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, att Eders Kongl. Maj:t vid dispositionen af de ordinarie anslagen under denna hufvudtitel täcktes taga under öfvervägande, huru vida icke de af Statsrådet och Chefen för Landtförsvarsdepartementet i statsrådsprotokollet den 12 Januari 1885 angifna förändrade grunder i fråga om rekrytering, tjenstetid, aflöning, utbildning m. m. vid de garnisonerade trupperna må böra vinna tillämpning så snart och i så vidsträckt mån, som förhållandena kunna medgifva.

E x t r a a n s l a g .

Förutom det extra anslag, som under punkten 20:o här ofvan omförmäles, hafva för *tillfälliga behof* inom landtförsvaret följande extra anslag ifrågakommit.

Artilleribehof.

Fältartillerimateriel.

25:o. Till anskaffning af *fältartillerimateriel* har Riksdagen, med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning, på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 600,000 kronor.

Positionsartillerimateriel.

26:o. Likaledes har Riksdagen i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning till fortsatt anskaffning af *positionsartillerimateriel* på extra stat för år 1886 beviljat ett anslag af 50,000 kronor.

Fästningsartilleriemateriel.

27:o. Till anskaffande af *fästningsartilleriemateriel* är af Eders Kongl. Maj:t för år 1886 begärdt ett extra anslag af 100,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har på det sätt af Riksdagen bifallits, att till anskaffande af fästningsartilleriemateriel anvisats på extra stat för år 1886 ett anslag af 50,000 kronor.

Infanteri-ammunitionsvagnar.

28:o. Till *infanteri-ammunitionsvagnar* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1886 af ett extra anslag af 60,000 kronor.

Då likväl, enligt hvad statsrådsprotokollet gifver vid handen, 100 stycken nya infanteriammunitionsvagnar finnas till armén utdelade förutom ett större antal dylika vagnar af äldre modell, har Riksdagen ansett, att med en del af ifrågavarande anskaffning borde kunna tills vidare anstå;

och har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning alltså blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att till anskaffande af infanteriammunitionsvagnar anvisats för år 1886 ett extra anslag af 30,000 kronor.

Fortifikationsbehof.

29:o. Till *Karlsborgs fästningsbyggnad* har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande för år 1886 af 200,000 kronor.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har Riksdagen på det sätt bifallit, att till fortsättande af Karlsborgs fästningsbyggnad anvisats för år 1886 ett extra anslag af 100,000 kronor.

30:o. Till *försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar Fredriksborg* har Riksdagen, i enlighet med Eders Kongl. Maj:ts framställning, på extra stat för år 1886 anvisat ett belopp af 28,000 kronor.

31:o. Vidare har Riksdagen till anskaffande af *krigsbryggemateriel* beviljat det af Eders Kongl. Maj:t i sådant afseende äskade extra anslag för år 1886 af 30,000 kronor.

32:o. Till *anskaffning af fälttelegrafmateriel* har Eders Kongl. Maj:t för år 1886 äskat ett extra anslag af 24,700 kronor.

Af statsrådsprotokollet inhemtas, att kostnaden för den, utöfver nu befintlig fälttelegrafmateriel, för armén behöfliga anskaffning af dylik materiel, jemte kostnaden för förändring af den äldre materielen, uppgår till 49,526 kronor, hvilken kostnad ansetts böra på två år fördelas, hvarjemte antagits, att förändringarne skulle kunna i fortifikationstruppernas egna verkstäder utföras.

Då Riksdagen anser, att berörda anskaffning utan olägenhet bör kunna på tre år fördelas, har Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att på extra stat för år 1886 anvisats ett belopp af 16,000 kronor.

Etablissemang för artilleridivisionen i Jemtland.

33:o. Till genomförande af den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna omorganisationen af Svea artilleriregementes båda fotbatterier till åkande samt deras förläggande till Jemtland har Eders Kongl. Maj:t för uppförande af ett artillerietablissemang i trakten af Östersund äskat ett extra anslag af 350,000 kronor, hvaraf 125,000 kronor måtte anvisas att utgå under år 1886.

Då Riksdagen icke bifallit Eders Kongl. Maj:ts framställning om berörda batteriers förändrade organisation och förläggning, har ifrågavarande anslag icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Stall å Karlsborg för positionsartilleriet.

34:o. I sammanhang med den här ofvan omförmälda framställning om upprättande af ett fästnings- och positionsartilleriregemente med förläggningsort å Karlsborg har Eders Kongl. Maj:t till uppförande af en stallbyggnad å Karlsborg för positionsartilleriet äskat ett belopp af 15,000 kronor, att utgå å extra stat för år 1886.

Som Riksdagen afslagit Eders Kongl. Maj:ts framställning om berörda fästnings- och positionsartilleriregementes upprättande, har ifrågavarande anslag icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Byggnader för trängbataljonen.

35:o. För förläggning å kronoegendomen Marieberg af den föreslagna trängbataljonen har Eders Kongl. Maj:t dels för förändring och tillbyggnad

af nu befintliga byggnader å nämnda egendom och dels för uppförande af nya sådana äskat ett anslag af 273,000 kronor, deraf å extra stat för år 1886 måtte anvisas att utgå 100,000 kronor.

I enlighet med Eders Kongl. Maj:ts berörda framställning har Riksdagen till byggnader för en trängbataljon beviljat ett extra anslag af 273,000 kronor samt deraf till utgående under år 1886 anvisat ett belopp af 100,000 kronor.

Diverse behof.

Reseunderstöd åt officerare och intendenturtjenstemän.

36:o. För detta ändamål har Eders Kongl. Maj:t äskat anvisande af ett extra anslag af 9,000 kronor, med rätt för Eders Kongl. Maj:t att få under ett följande år använda hvad af anslaget kan under året besparas; och har Riksdagen bifallit, hvad Eders Kongl. Maj:t i förevarande hänseende föreslagit.

Skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande.

37:o. Till detta ändamål har Riksdagen, i öfverensstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t äskat, på extra stat för år 1886 beviljat ett anslag af 80,000 kronor.

Generalstabens topografiska arbeten.

38:o. Uti en den 27 sistlidne Mars afgifven proposition har Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af det den Kongl. propositionen bilagda statsrådsprotokoll, föreslagit Riksdagen att under riksstatens fjerde hufvudtitel för år 1886 anvisa till fortsättande af de topografiska arbetena ett extra anslag till lika belopp, som nu för ändamålet utgår, eller 60,000 kronor. Riksdagen har bifallit denna Eders Kongl. Maj:ts framställning.

Med undersätlig vördnad:

Stockholm den 20 Maj 1885.

Bil.

Ordinarie anslagen under

Landtförsvars-departementet.

Departementschefen
Departementets afdelning af Kongl. Maj:ts kansli
Departementets kommandoexpedition
Generalstaben
Arméförvaltningen
Generalitetsstaten
Artilleristaben
Öfverkommendantexpeditionen i Stockholm
Kommendantsstaten. Nuvarande anslag
<i>Minskas</i> med aflöningsbeloppet för tre indragna kommendantsplatser och en in-	
befälhafvareplats, eller tillsammans
Krigshögskolan
Krigsskolan
Garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg, <i>reservationsanslag</i>
Militärläkares undervisning
Resestipendium för militärläkare
Pensioner och stipendier för fältläkarecorpsen

Litt. A.

riksstatens Fjerde hufvudtitel.

	Anvisning i		Indelning och dermed jemförlig anvisning, på förslag.						Summa.	
	kontant.		Friheter.		Ersättningar.					
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.		
	17,000	—	—	—	—	—	17,000	—		
	49,000	—	—	—	—	—	49,000	—		
	3,040	—	—	—	—	—	3,040	—		
	248,555	—	—	—	—	—	248,555	—		
	142,700	—	—	—	—	—	142,700	—		
	126,265	—	—	—	—	—	126,265	—		
	12,200	—	—	—	—	—	12,200	—		
	7,350	—	—	—	—	—	7,350	—		
34,475: —										
dragen gränse-										
3,607: —	30,868	—	—	—	—	—	30,868	—		
	25,640	—	—	—	—	—	25,640	—		
	79,889	—	—	—	—	—	79,889	—		
	81,487	—	—	—	—	—	81,487	—		
	8,500	—	—	—	—	—	8,500	—		
	2,000	—	—	—	—	—	2,000	—		
	19,800	—	—	—	—	—	19,800	—		
S:gr	854,294	—	—	—	—	—	854,294	—		
Transport	854,294	—	—	—	—	—	854,294	—		

Indelta armén.

Kavalleri- och infanteriregementena:

<i>Minskas</i> med 15,000 kronor å anslaget: Friheter	
Indelta arméns befälsaflöning. Nuvarande anslag	
<i>Ökas</i> med aflöning för en regementsintendent	
<i>Minskas</i> med sammanlagda beloppet af 6 mönsterskrifvarelöner	
Lindring af rustnings- och roteringsbesvären, <i>förslagsanslag</i> . Nytt	
Roteringsunderstöd, <i>förslagsanslag</i>	
Ersättning för störtade eller skadade nummerhästar vid indelta kavalleriet, <i>förslags-</i>	
Indelta arméns och Vermlands fältjägarcorps' vapenöfningar, <i>reservationsanslag</i>	
Till trossens underhåll, <i>reservationsanslag</i>	

Värfvade armén.

Lifgardet till häst	
Kronprinsens husarregemente	
Svea lifgarde	
Andra lifgardet	
Vermlands fältjägarcorps. Nuvarande anslag	
<i>Ökas</i> med	
Artilleriet, <i>reservationsanslag</i>	
Marinregementet, <i>förslagsanslag</i> , högst. Nuvarande belopp	
<i>Afgår</i> : öfverflyttning till ett nytt anslag: Garnionskommendering i Karlskrona	
Fortifikationen (derunder <i>reservationsanslag</i> , 23,500 kronor, till praktiska öfningar)	
Trängen, <i>reservationsanslag</i> . Nytt	
Värfvade garnisonstruppernas rekrytering och aflöning, <i>reservationsanslag</i>	

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	854,294	—	—	—	—	—	854,294	—
	7,100	—	817,000	—	693,400	—	1,517,500	—
4,179,676: — 2,800: — 4,182,476: — 4,600: —	4,177,876	—	—	—	—	—	4,177,876	—
	1,330,000	—	—	—	—	—	1,330,000	—
	12,500	—	—	—	—	—	12,500	—
anslag. Nytt	4,000	—	—	—	—	—	4,000	—
	1,322,300	—	—	—	—	—	1,322,300	—
	26,520	—	—	—	—	—	26,520	—
S:gr	6,880,296	—	817,000	—	693,400	—	8,390,696	—
	146,345	—	—	—	—	—	146,345	—
	188,615	—	—	—	—	—	188,615	—
	162,629	—	—	—	—	—	162,629	—
	161,594	—	—	—	—	—	161,594	—
135,685: — 2,385: —	138,070	—	—	—	—	—	138,070	—
	1,091,966	—	—	—	—	—	1,091,966	—
165,000: — 99,000: —	66,000	—	—	—	—	—	66,000	—
	278,920	—	—	—	—	—	278,920	—
	198,000	—	—	—	—	—	198,000	—
	859,212	—	—	—	—	—	859,212	—
Transport	11,025,941	—	817,000	—	693,400	—	12,536,341	—

Remontering och skoning m. m. för värfvade kavalleriets, artilleriets och fortifikations-
tionsanslag

Lega för hästar till artilleriets och fortifikationstruppernas exercis

Fouragering af artilleriets, värfvade kavalleriets och fortifikationstruppernas hästar,
 Mathållning för manskapet vid garnisonsregementena, *förslagsanslag*

Beväringen.

Lifbeväringen

Gotlands nationalbeväring

Hallands beväring

Vesternorrlands beväring

Beväringsmanskapets vapenöfningar, *förslagsanslag*

Volontärskolor, *förslagsanslag*

Materielen.

Försvarsverket till lands i allmänhet eller Arméförvaltningens departement, *reserva-*
lopp

Minskas med

Till lif- och släpmunderingar vid rotehållsregementena och Vermlands fältjägarecorps
 Anskaffande och underhåll af beklädnads-, beväring-, remtyg- samt häst- och sadel-
 berustade kavalleriet och det berustade infanteriet, *reservationsanslag*. Nuvarande
Ökas med

Underhåll af sängkläder m. m. på mötesplatserna, *förslagsanslag*. Uppføres under
 Byggnader och sängkläder på mötesplatserna m. m., såsom *reservationsanslag*. Nu-
Tillkommer: förhöjning

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning. på förslag.						Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.					
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.		
Transport truppernas hästar, <i>reserva-</i>	11,025,941	—	817,000	—	693,400	—	12,536,341	—		
.....	140,592	—	—	—	—	—	140,592	—		
.....	64,000	—	—	—	—	—	64,000	—		
<i>förslagsanslag</i>	600,000	—	—	—	—	—	600,000	—		
.....	1,101,000	—	—	—	—	—	1,101,000	—		
S:gr	5,196,943	—	—	—	—	—	5,196,943	—		
.....	11,432	—	—	—	—	—	11,432	—		
.....	201,997	—	—	—	—	—	201,997	—		
.....	12,660	—	—	—	—	—	12,660	—		
.....	31,420	—	—	—	—	—	31,420	—		
.....	652,500	—	—	—	—	—	652,500	—		
.....	285,000	—	—	—	—	—	285,000	—		
S:gr	1,195,009	—	—	—	—	—	1,195,009	—		
<i>tionsanslag.</i> Nuvarande be-	2,156,416	—	—	—	—	—	2,150,916	—		
.....	5,500	—	—	—	—	—	304,063	—		
.....	2,150,916	—	—	—	—	—	2,150,916	—		
.....	304,063	—	—	—	—	—	304,063	—		
munderingspersedlar vid det belopp	150,000	—	—	—	—	—	205,000	—		
.....	55,000	—	—	—	—	—	205,000	—		
benämning: varande anslag	50,000	—	—	—	—	—	100,000	—		
.....	50,000	—	—	—	—	—	100,000	—		
Transport	16,886,521	—	817,000	—	693,400	—	18,396,921	—		

Inqvarteringskostnader, *förslagsanslag*. Nuvarande belopp
Höjes med
 Till inqvarteringens ordnande i Stockholm, *reservationsanslag*
 Salpeteruppköp, *förslagsanslag*
 Ved och ljus vid fästnings- och garnisonsorter

Diverse anslag.

För en ridskola vid Strömsholm
 Till skjutskolor, *reservationsanslag*
 Garnisonskommendering i Karlskrona, *reservationsanslag*, öfverflyttadt från anslage
 Durchmarschkostnader, *reservationsanslag*
 Alderstillägg, *förslagsanslag*
 Rese- och traktamentspenningar, *förslagsanslag*
 Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för Arméförvaltningen m. fl. verk
 Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. för departementets afdelning af Kong:
 Nuvarande belopp
 Ökas, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, med
 Extra utgifter
 Disciplinkompaniet:
 Bestämdt anslag
 Förslagsanslag

	Anvisning i kontant.		Indelning och dermed jem- förlig anvisning, på förslag.				Summa.	
			Friheter.		Ersättningar.			
	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.	Kronor.	ö.
Transport	16,886,521	—	817,000	—	693,400	—	18,396,921	—
103,000: —								
5,500: —	108,500	—	—	—	—	—	108,500	—
	21,450	—	—	—	—	—	21,450	—
	50,000	—	—	—	—	—	50,000	—
	60,000	—	—	—	—	—	60,000	—
S:gr	2,999,929	—	—	—	—	—	2,999,929	—
	30,000	—	—	—	—	—	30,000	—
	31,000	—	—	—	—	—	31,000	—
till Marinregementet	99,000	—	—	—	—	—	99,000	—
	8,000	—	—	—	—	—	8,000	—
	10,000	—	—	—	—	—	10,000	—
	70,000	—	—	—	—	—	70,000	—
	15,000	—	—	—	—	—	15,000	—
Maj:ts kansli, förslagsanslag.								
4,207: —								
122: —	4,329	—	—	—	—	—	4,329	—
	67,500	—	—	—	—	—	67,500	—
	12,600: —							
32,000: —	44,600	—	—	—	—	—	44,600	—
S:gr	379,429	—	—	—	—	—	379,429	—
Summa	17,505,900	—	817,000	—	693,400	—	19,016,300	—

*Bil. Litt. B.***Extra ordinarie anslagen under riksstatens Fjerde hufvudtitel.**

	Kronor.	ö.
Landtförsvarsdepartementet.		
Materiel.		
Till uppsättande af nödiga reservpersedlar för rusthållskavalleriet ...	70,000	—
Artilleribehof.		
Fältartillerimateriel	600,000	—
Positionsartillerimateriel	50,000	—
Fästningsartillerimateriel	50,000	—
Infanteriammunitionsvagnar	30,000	—
	730,000	—
Fortifikationsbehof.		
Karlsborgs fästningsbyggnad	100,000	—
Försvarsarbeten vid Vaxholm—Oscar Fredriksborg	28,000	—
Till krigsbryggemateriel	30,000	—
» fälttelegrafmateriel	16,000	—
	174,000	—
Diverse anslag.		
Till byggnader för en trängbataljon	100,000	—
» reseunderstöd för officerare och intendenturtjenstemän	9,000	—
» skarpskytteväsendets och skjutskicklighetens befrämjande	80,000	—
» fortsättande af Generalstabens topografiska arbeten	60,000	—
	249,000	—
Summa	1,223,000	—